平成 26年 11月 13 日

各   位

会 社 名  ダントーホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  原 口 博 光

                         （コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     前 山 達 史

      （ＴＥＬ (06)4795-5000）

営業外収益、特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり営業外収益及び特別損失を計上するとともに、平成 26 年２月 14 日に公表した

業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の発生

平成26年12月期第３四半期連結累計期間（平成26年１月１日～平成26年９月30日）において、外国

為替相場の変動に伴う外貨建資産の評価等により７千１百万円の為替差益を営業外収益に計上いたし

ました。

２．特別損失の発生

平成26年12月期第３四半期連結累計期間（平成26年１月１日～平成26年９月30日）において、連結

子会社株式会社Ｄａｎｔｏが提起しておりました保証金返還請求訴訟の判決により、未返還分の保証

金残高に対し４千１百万円の貸倒引当金を繰入いたしました。また、不要となった旧宇都宮工場の設

備を撤去し保有資産の価値向上を図るために除却損３千万円を計上いたしました。

３．業績予想の修正

(1) 平成26年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）
                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,500 △ 250 △ 190 △ 220 △7円42銭

今回修正予想（Ｂ） 6,500 △ 250 △ 190 △ 300 △10円13銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △ 80

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（平成25年12月期）
6,332 △ 324 31 24 0円81銭

(2) 修正の理由
上記特別損失を計上したことによる修正であります。なお、上記為替差益につきましては、平成26

年12月期第３四半期会計期間末日現在の為替相場の影響によるものであり、今後の為替相場の状況に

より当該金額は変動するため、現時点におきましては業績予想数値には含めておりません。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上